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Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2023

-3-

Protokolli hyrës i Thesarit të Kosovës
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Neni  13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme 

Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 
2019.

Faqe2nga26



Neni  14
Raporti i ekzekutimit te buxhetit
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Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime  përdoren për të sqaruar
dallimin  material   në  kolonën  D(neni  14),domethënë  dallimin  material  të
realizimit  të  buxhetit.  SNKSP   në  bazë  të  parasë  se  gatshme  kërkon  të
sqarohen  dallimet  materiale.  Varësisht  nga  madhësia  e  dallimit,  nuk  kanë
nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen
ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e
ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës  ndryshimit.

Neni  15
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Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare 

Shënimi 1

1. Politikat kontabël

Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2023 janë përgatitur
sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit  të Sektorit  Publik të vitit
2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i
përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për
Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar
me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063
,Ligjin nr. 05/L-007 dhe Ligjin 08/L-183 Për mbështetjen e punëve publike.

(OB në vazhdim te  tregoj  politikat  kontabël  dhe zbatimin  e rregullave për
menaxhim financiar dhe kontroll).

1.1 Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, 
etj)

Entitet i sektorit publik Komune e Kllokotit ka përgatitur Pasqyrat Financiare në
harmoni me kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike
dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr.
04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të
Republikës se Kosovës  behën përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit.

(OB  në  vazhdim  te  tregoj  bazën  ligjore  te  formimit  dhe  funksionimit  te
institucionit, misionin dhe vizionin.)

1.1 Pagesat nga palët e treta 

Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13.
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1.3 Shumat raportuese

Shumat raportuese nga neni:
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€),
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€).

1.4 Valuta raportuese

Shumat janë raportuar në valutën Euro (€),

1.5 Data e autorizimit

Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare
nga Zyrtari Kryesore Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar.
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Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 

Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Shënimi 2   Paga dhe shtesa
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Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:

Shënimi 3   Mallra dhe shërbime
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Shënimi 4     Shpenzime komunale   

Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
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Shënimi 5  Subvencione dhe transfere

Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Shënimi 6   Shpenzime kapitale 
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Shpalos në detaje  shënimet në tabelë:

Shënimi 7    Tjera
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Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Shënimi 8   Te hyrat tatimore

Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Shënimi  9  Të hyrat jo tatimore  
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Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Shënimi  10          Të hyrat e dedikuara  
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Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:

Shënimi 11   Grantet e përcaktuara të donatorëve

Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:

Shënimi 12   Tjera 
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Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta 

Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1:

Neni  16  Raport për të arkëtueshmet
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Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 

Kodi ekonomik Përshkrimi 2023 2022 2021
40110 Tatimin ne prone     635,068             672,990         611,447 
50408 Qiraja         6,375                 6,375             6,915 
50205 Taksa komunale per biznes    137,375             132,779         118,624 

50401     123,216               19,636 

Gjithsej   902,034       831,780       736,986     

Shitja e sherbimeve 
( pagesa per mbeturina)

Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2:

  Neni  17    Raport për detyrimet (faturat) e papaguara
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Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 3

          Neni 18    Detyrimet kontingjente 
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Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 4

Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare 

             Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)
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Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 5
Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro)

Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 6:

Neni 19.3.3  Stoqet
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Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 7:

          Neni 20    Raport për avancet e pa arsyetuara

Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:  

- shpalosje e avanceve te hapura ose te bartura nga vitet paraprake se bashku me arsyen e mos-
mbylljes

- shpalos veprimet e ndërmarra për mbylljen e tyre, përfshirë ndalesën ne page apo inicimin e 
procedurave ligjore për kthimin e tyre.

- Nuk jane mbyllur ende per shkak se i kemi derguar ne prokurori per hetime dhe sa kemi informata ende jane
ne proces te hetimeve.

           Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara
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            Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor

në Mirëbesim

Neni 23     Raport për të hyrat e dedikuara

Faqe22nga26

Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2
Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar
Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit
Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -            -               -               
Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -            -               -               



        Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara

Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave
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Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave
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Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te 
angazhuar.

Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për 
shërbime te veçanta
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Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te 
angazhuar. 

Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës 
Kombëtare të Auditimit ( ZKA)

 Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
- shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, përpjekjet e bëra 

dhe rezultatet

- shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshëm te OB
AneksiNr.Kompensimi sipas ligjit për mbështetjen e punëve publike
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